<sup>61</sup>) *De virtute*, f. 6r = ff. 92r-92v : Nam quum multa scripsisset, quae ait esse in libris *De animalibus* declarata, de calore solis atque stellarum, et caloribus generantibus species animalium ex caloribus caelestibus derivatis, ait postmodum eosdem calores propriam habere mensuram ab arte divina intellectuali, quae est similis uni formae unius artis principalis sub qua sunt artes plures. Secundum hoc igitur ait esse intelligentum, quod natura facit aliquid perfecte et ordinate, quamvis non intelligat, quasi esset rememorata ex virtutibus agentibus nobilioribus, quae dicuntur intelligentiae. Postmodum subjungit : *Istae autem proportioniones et virtutes quae fiunt in elementis a motibus solis, et aliarum stellarum sunt hae, quas reputat Plato esse formas [...]*. Haec quidem Averrois, qui platonizans, ut dixi, Platonem damnat. Cf. Averroès, *GCM*, XII, 18 (Giunta, f. 305 D-E = Bouyges, 1502-3 = Martin, 138-9).

Leoniceno souligne clairement la contradiction d'Averroès qui, à la fois, s'inspire du platonisme et le condamne. Mais refuse-t-il le recours même au platonisme ? Leoniceno dit que, si la nature est la nature universelle de toutes choses naturelles, elle doit d'abord recevoir les « raisons » de tous les êtres à engendrer et puis rendre ces êtres similaires aux raisons contenues en elle. Ces raisons sont bel et bien les Idées de Platon bien qu'Averroès prétende préférer l'avis d'Aristote. Pour Leoniceno, la différence entre deux opinions est pourtant minime. Car le meilleur modèle est la solution de Simplicius. Il dit :

Ces deux opinions ne sembleront pourtant pas très différentes, si ces causes supérieures au-delà du ciel et de la nature, c'est-à-dire l'intellect excellent et les formes intellectuelles, sont aussi comptées, tout comme lorsque Simplicius résout, à la différence d'Alexandre, d'une manière aussi platonicienne qu'aristotélicienne le doute concernant la génération naturelle et la nature en tant que puissance irrationnelle<sup>62</sup>.

Leoniceno ajoute que la génération spontanée se réalise effectivement chez Thémistius grâce à l'âme du monde véhiculée par la nature entière et qu'Averroès accepte également cette idée qui n'est pas discordante avec la théorie d'Aristote exposée dans le *GA*, III, 11<sup>63</sup>. Nous remarquons donc que Leoniceno ne condamne pas le recours même au

<sup>62</sup> *De virtute*, f. 6r = f. 92v : Quae tamen duae opiniones non multum videbuntur discrepare, si praeter coelum atque naturam causae etiam illae superiores, mens scilicet eximia et formae intellectuales, adhibeantur : Quando et Simplicius tactam contra Alexandrum de generatione naturali, et natura, potentia irrationali dubitationem, non magis Platonice, quam etiam Aristotelice solvit.